
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 ASSUNTA CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione  n.   4            del 30.07.2014 
 

 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito  Proloco Montepaone - Atto di indirizzo. 
 
  
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di Luglio, alle ore 17,15, nella Sede Comunale, 
è presente il sub Commissario Prefettizio, dott. Francesco Giacobbe, giusto D.to Prefettizio n. 
64056 del 25.07.2014, stante l’assenza della Dott.ssa Laura Rotundo nella qualità  di Commissario 
Prefettizio, nominata con Decreto del Prefetto di Catanzaro n. 61983 del 18/7/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli 
   
 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 
Premesso che: 

In data 18/07/2014 al n. 5442, è stata acquisita  al protocollo di questo Ente, la richiesta di 
autorizzazione per la realizzazione di un programma di  manifestazioni estive da svolgersi in spazi 
aperti, presentata dal  sig. Mario Farenza, quale  presidente dell’Associazione Proloco di 
Montepaone; 
Che lo Statuto vigente dell’Ente, prevede la “promozione in collaborazione con le associazioni e le 
istituzioni che operano nel settore, la tutela e lo sviluppo del patrimonio culturale –storico- artistico 
e delle tradizioni locali e la salvaguardia dell’ambiente, quale obiettivo prioritario e generale della 
propria azione amministrativa” 
Evidenziato che la stessa Costituzione (art. 118, comma 4) inviti i comuni a favorire l’autonoma 
iniziativa dei cittadini, singoli ed associati per lo svolgimento di attività di interesse generale dando 
rilevanza costituzionale ad una forma di sussidiarietà c. d. “ orizzontale” 
Considerato che la scelta si inserisce nel più ampio contesto di sostegno alle                           
formazioni sociali, all’associazionismo ed al volontariato in genere in cui si sviluppa la personalità e 
si valorizza il tempo libero quale momento di crescita  personale e sociale del cittadino,  
Anche per il corrente anno 2014,  l’Amministrazione Comunale, come tradizione, intende 
promuovere e sostenere le numerose iniziative e manifestazioni organizzate dalle diverse 
Associazioni e Comitati nel campo del turismo, della cultura e dello spettacolo, costituenti veicolo di 
promozione diffusione delle tradizioni e dell’immagine del Comune di Montepaone, anche al fine di 
promuovere maggior incremento delle presenze turistiche che possa migliorare il livello 
occupazionale della comunità,   
Considerato che l’attività che svolge l’Associazione Pro Loco di Montepaone riveste un’importanza 
rilevante per la collettività tutta, per cui l’Amministrazione intende concedere il proprio patrocinio 
gratuito,  



Dato Atto che l’Associazione suddetta  persegue finalità sociali e assistenziali, non ha scopo di 
lucro e non distribuisce utili agli associati. 
Dare atto, che sarà cura della stessa Associazione provvedere a richiedere tutte le autorizzazioni 
e/o certificazioni necessarie per la realizzazione delle stesse manifestazioni; 
Visto la nota acquisita al prot. di questo Ente al n. 5442 del 118/07/2014, allegata all’originale 
della presente per costituirne parte integrante  e sostanziale; 
Ritenuto dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’approssimarsi della stagione 
estiva, 
Visto il vigente Statuto dell’Ente: 
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili d’Area 
Amministrativa e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 
267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
  

1) Di concedere il patrocinio gratuito all’associazione Pro Loco di Montepaone per le 
manifestazioni  che si svolgeranno in Montepaone, durante il prossimo periodo estivo e 
secondo la programmazione presentata dallo stesso Presidente ed allegata al presente atto, 
quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di demandare alla stessa associazione di provvedere alla richiesta di tutte le autorizzazioni 
e/o certificazioni necessarie per la realizzazione delle stesse manifestazioni; 

3) Trasmettere copia della presente deliberazione al presidente dell’associazione Proloco  di 
Montepaone  con sede  presso la delegazione municipale di Montepaone Lido, ed al 
responsabile del settore tecnico;  

4) Stante l’approssimarsi della stagione estiva, Dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134. del TUEL. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
 

 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE               IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 Dott.ssa Cinzia Sandulli       Dott.Francesco Giacobbe 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 

 
 
 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___05/08/2014 al  20/08/2014 

 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


